
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 40 del 30-11-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

 

COMUNE DI CESSAPALOMBO 

PROV. DI MACERATA 
Comune decorato di croce al valor militare 

  

 

COPIA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
DELIBERA NUMERO 40 Del 30-11-19 
 

 

OGGETTO Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2019/2021 ed elenco annuale 2019 - 

Approvazione modifiche ed integrazioni. 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  trenta del mese di novembre, 

 alle ore 09:00, nella sala delle adunanze si è riunito il Consiglio Comunale, convocato 

con avvisi spediti nei modi e termini di legge, sessione Straordinaria in Prima 

convocazione, che è stata partecipata a norma di legge ai signori Consiglieri proclamati 

eletti a seguito delle consultazioni popolari del giorno 26.05.2019 in seduta Pubblica 

risultano presenti e assenti i consiglieri: 

 

 

FELICIOTTI GIUSEPPINA P MERCORELLI 

ANTONELLA 

P 

OTTAVI GIAMMARIO P PAZZELLI MORGAN P 

MAURIZI ORELIA P DE SANTIS PIERPAOLO A 

MICUCCI ERMANNO P CAROLI' MARIA 

ROBERTA 

A 

CUTRINI MARCO P SALAMANCA CINZIA A 

QUINTILI SIMONE P   

 

 

Assegnati n. [11] In carica n. [11] Assenti n.[   3] Presenti n.[   8] 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Comunale 

Sig. DOTT.SA SERAFINI GIULIANA 

Assume la presidenza il Sig. FELICIOTTI GIUSEPPINA 

PRESIDENTE 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente dichiara aperta la stessa ed invita il 

Consiglio a discutere e deliberare sull'oggetto sopra indicato, previa nomina degli 

scrutatori nelle persone dei signori : 

 

MAURIZI ORELIA 

CUTRINI MARCO 

PAZZELLI MORGAN 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 40 del 30-11-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 15 del 18/05/2019, avente ad 
oggetto: “Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2019-2021 ed elenco annuale 2019 
– Approvazione” con la quale il Consiglio, ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 50 del 
18/04/2016 “Programma delle acquisizioni delle stazioni appaltanti”, ha provveduto ad 
approvare il Piano Triennale ed Elenco Annuale delle Opere Pubbliche il cui valore 
stimato per singolo lavoro è pari o superiore ad € 100.000,00; 
 
VISTI: 
-  il decreto-legge 18/04/2019, n. 32 recante: “Disposizioni urgenti per il rilancio dei 
contratti pubblici, per l’accelerazione degli interventi infrastrutturali, di rigenerazione 
urbana e di ricostruzione a seguito di eventi sismici”, convertito con modificazioni dalla 
Legge 14 giugno 2019 n. 55, con il quale viene previsto il finanziamento di un 
programma di interventi infrastrutturali per i “Piccoli Comuni fino a 3.500 abitanti” per 
la realizzazione di “lavori di immediata cantierabilità per la manutenzione di strade, 
illuminazione pubblica, strutture pubbliche comunali e per l’abbattimento delle 
barriere architettoniche”; 
- il Decreto Interministeriale MIT-MEF n. 400 del 03/09/2019, con cui si è provveduto 
alla ricognizione ed alla destinazione delle risorse, nonché alla definizione dei criteri 
per l’individuazione dei Comuni beneficiari e delle modalità di ammissione al 
finanziamento e di erogazione delle risorse per il “Programma di Interventi 
infrastrutturali per i Piccoli Comuni fino a 3.500 abitanti”; 
- il Decreto Direttoriale del MIT n. 14472 del 11/09/2019 con cui vengono disciplinati 
modalità e termini di presentazione delle proposte da parte dei soggetti interessati, 
prevedendo l’invio dell’istanza di accesso al finanziamento, corredata dal progetto 
esecutivo o definitivo dell’intervento, entro il termine del 11 dicembre 2019; 
 
ATTESO che il Comune di Cessapalombo intende aderire al predetto finanziamento per 
il seguente intervento:  
“Manutenzione straordinaria di pubblica illuminazione”; 
 
DATO ATTO che per la realizzazione dell’intervento proposto è prevista una spesa di € 
99.198,00 e che si ritiene opportuno integrare il Piano Triennale OO.PP. 2019/2021 ed 
elenco annuale 2019, già approvato con atto di C.C. n. 15/2019; 
 
CONSIDERATO che, sulla base dei nuovi indirizzi programmatici dell’Amministrazione 
comunale, si rende necessario apportare una modifica ed integrazione al predetto 
Programma Operativo delle OO.PP. 2019/2021 ai fini dell’inserimento nell’elenco 
annuale degli interventi suddetti per una spesa complessiva di € 99.198,00; 
 
VISTE le schede elaborate mediante l’ausilio dell’applicativo messo a disposizione 
dall’Osservatorio Regionale dei Contratti Pubblici, sulla base degli schemi tipo 
approvati dal Decreto del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti in data 
16/01/2018, n. 14: 

− scheda A: quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma; 

− scheda B: elenco delle opere pubbliche incompiute; 

− scheda C: elenco degli immobili disponibili; 

− scheda D: elenco degli interventi del programma; 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 40 del 30-11-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

− scheda E: interventi ricompresi nell’elenco annuale; 

− scheda F: elenco degli interventi presenti nell’elenco annuale del precedente 

programma triennale e non riproposti e non avviati;  

RITENUTO pertanto dover approvare apposite modifiche ed integrazioni al programma 
triennale dei lavori pubblici 2019-2021, elaborato sulla base del disposto dell'art. 21, 
comma 8, del D.Lgs. n. 50/2016, nonché l'elenco annuale delle opere da realizzare 
nell'anno 2019, dando atto che lo stesso costituisce contenuto della Sezione operativa 
del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2019-2021; 
 
VISTO il parere favorevole del responsabile dell'ufficio proponente per la regolarità 
tecnica e dell'ufficio ragioneria per la regolarità contabile e sotto il profilo della 
copertura finanziaria ai sensi dell'art. 49 del D.L.gvo 18/08/2000 n. 267;  
 
DOPO breve discussione che vede tutti i consiglieri presenti partecipi e favorevoli 
all’approvazione della presente proposta;  
 
PROCEDE alla votazione per alzata di mano con il seguente risultato: 
Presenti N. 8   
Votanti N. 8 
Astenuti N. 0   
Voti contrari N. 0   
Voti favorevoli N. 8  
Unanimità, espressa in forma palese, per alzata di mano. 
 
 

DELIBERA 
 
 

Di modificare ed integrare il Programma Triennale dei Lavori Pubblici relativo al 
periodo 2019-2021 e l'Elenco annuale dei lavori da eseguirsi nell'anno 2019, che 
prevede l’inserimento del seguente intervento: 

“Manutenzione straordinaria di pubblica illuminazione”; 
 
Di riapprovare conseguentemente il Piano Triennale OO.PP. 2019/2021 ed elenco 
annuale 2019, redatto sulla base degli schemi tipo approvati dal Decreto del Ministero 
delle infrastrutture e dei trasporti in data 16/01/2018, n. 14, e composto da: 

− scheda A: quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma; 

− scheda B: elenco delle opere pubbliche incompiute; 

− scheda C: elenco degli immobili disponibili; 

− scheda D: elenco degli interventi del programma; 

− scheda E: interventi ricompresi nell’elenco annuale; 

− scheda F: elenco degli interventi presenti nell’elenco annuale del precedente 

programma triennale e non riproposti e non avviati;  

 

Di dare atto che il programma triennale costituisce allegato fondamentale al DUP al 

bilancio anno 2019 ed al bilancio triennale 2019/2021; 

Di disporre al Responsabile dell'Ufficio Tecnico affinché gli elaborati predisposti di cui 
al punto precedente siano trasmessi e pubblicati sul sito dell'Osservatorio Regionale 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 40 del 30-11-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

dei Contratti Pubblici e sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture e dei 
trasporti; 
 
 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del D.Lgs 267/2000 con votazione separata avente il seguente esito: 
 
Presenti n. 8   
Votanti n. 8   
Astenuti n. 0  
Voti Favorevoli n. 8  
Voti Contrari  n. 0 
Unanimità, espressa in forma palese, per alzata di mano. 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 40 del 30-11-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

COMUNE DI CESSAPALOMBO 
 

OGGETTO: Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2019/2021 ed elenco 

annuale 2019 - Approvazione modifiche ed integrazioni. 
 

 

 

 

 

PARERI, ai sensi degli art. 49 e 147 bis del T.U.E.L. n. 267/2000, attestante 
la regolarità e correttezza amministrativa: 
 

- PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA TECNICA 
 

                                           

  Si esprime parere favorevole               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                 F.to  Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

 

_____________________________________ 

  

- PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA' CONTABILE 

      

  Si esprime parere - favorevole             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                                        

               F.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

  
 

______________________________________ 

 

 

 

PARERE per la conformità amministrativa dell’atto alle norme legislative, 
statutarie e regolamentari, ai sensi dell’art. 97, c.2 del T.U.E.L. 267/2000: 

  

   

 Si esprime parere favorevole                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                 F.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI   

 

 

 

                                                ________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 40 del 30-11-2019  -  pag. 6  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

 

 

Approvato e sottoscritto : 

  

 

Il Segretario                                                                               IL PRESIDENTE 

 f.to DOTT.SA SERAFINI GIULIANA                             f.to FELICIOTTI GIUSEPPINA 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- - 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

-  Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all’albo pretorio telematico sul 

sito ufficiale del comune (www.comune.cessapalombo.mc.it)  il 07-12-2019   

 

   Cessapalombo li  07-12-2019                                          Il Responsabile dell’Ufficio 

             F.to  Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità è 

divenuta esecutiva: 

-   [] il 30-11-2019 essendo immediatamente esecutiva 

 

  
Il Segretario Comunale 

                                                                                                    F.to DOTT.SA SERAFINI GIULIANA 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -- 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

Cessapalombo , li 07-12-2019 

 

 

 
Il Segretario Comunale 

                                                                                                           DOTT.SA SERAFINI GIULIANA 

 

     

http://www.comune.cessapalombo.mc.it/

